Al Signor Presidente del Consiglio Comunale Floresta

Il sottoscritto Schepis Salvatore, capogruppo del gruppo consiliare "Trasparenza, Partecipazione, Solidarietà",

a seguito dell'agguato di chiara matrice mafiosa al Presidente del Parco dei Nebrodi dott. Giuseppe Antoci;

constatando che l'attentato segue una serie di minacce ed intimidazioni e, quindi, fa parte di un disegno criminoso;

constatando che le intimidazioni e l'attentato seguono l'azione intrapresa dal Presidente per ristabilire legalità in quella che viene definita "la mafia dei pascoli";

Chiede una riunione straordinaria ed urgente del Consiglio Comunale con il seguente ordine del giorno:

" Ferma condanna delle intimidazioni e dell'attentato e solidarietà al Presidente del Parco dei Nebrodi."

Ordine del giorno da sottoporre al voto:

" Il Consiglio Comunale di Floresta, riunito in seduta straordinaria ed urgente in seguito all' attentato subito dal Presidente del Parco dei Nebrodi, dott. Giuseppe Antoci,

denuncia il clima di intimidazione che rischia di condizionare l'azione degli Enti Pubblici;

manifesta preoccupazione per l'inquietante presenza di gruppi criminali che vanno decisamente combattuti;

esprime ferma condanna delle intimidazioni e dell'attentato al Presidente del Parco dei Nebrodi; esprime solidarietà al dott. Giuseppe Antoci e vicinanza nel suo impegno per ristabilire la legalità in un settore in cui i rischi di infiltrazioni mafiose sono stati sottovalutati;

auspica un deciso impegno di tutti nell'ostacolare ogni presenza criminosa e ogni tentativo di infiltrazione mafiosa nel territorio dei Nebrodi."

Ovviamente il testo dell' o. d. g. che sarà discusso può essere sottoposto a correzioni e ad una diversa formulazione, purché indichi in modo chiaro la condanna per l'attentato e la solidarietà al dott. Antoci.

Floresta 19 maggio 2016

19. MAG 2016
Protucollo N. 1.430

Distinti saluti Salvatore Schepis

Al Signor Presidente del Consiglio Comunale Floresta

Il sottoscritto Schepis Salvatore, capogruppo del gruppo consiliare "Trasparenza, Partecipazione, Solidarietà",

a seguito dell'agguato di chiara matrice mafiosa al Presidente del Parco dei Nebrodi dott. Giuseppe Antoci;

constatando che l'attentato segue una serie di minacce ed intimidazioni e, quindi, fa parte di un disegno criminoso;

constatando che le intimidazioni e l'attentato seguono l'azione intrapresa dal Presidente per ristabilire legalità in quella che viene definita "la mafia dei pascoli";

Chiede una riunione straordinaria ed urgente del Consiglio Comunale con il seguente ordine del giorno:

" Ferma condanna delle intimidazioni e dell'attentato e solidarietà al Presidente del Parco dei Nebrodi."

Ordine del giorno da sottoporre al voto:

" Il Consiglio Comunale di Floresta, riunito in seduta straordinaria ed urgente in seguito all' attentato subito dal Presidente del Parco dei Nebrodi, dott. Giuseppe Antoci,

denuncia il clima di intimidazione che rischia di condizionare l'azione degli Enti Pubblici;

manifesta preoccupazione per l'inquietante presenza di gruppi criminali che vanno decisamente combattuti;

esprime ferma condanna delle intimidazioni e dell'attentato al Presidente del Parco dei Nebrodi; esprime solidarietà al dott. Giuseppe Antoci e vicinanza nel suo impegno per ristabilire la legalità in un settore in cui i rischi di infiltrazioni mafiose sono stati sottovalutati;

auspica un deciso impegno di tutti nell'ostacolare ogni presenza criminosa e ogni tentativo di infiltrazione mafiosa nel territorio dei Nebrodi."

Ovviamente il testo dell' o. d. g. che sarà discusso può essere sottoposto a correzioni e ad una diversa formulazione, purché indichi in modo chiaro la condanna per l'attentato e la solidarietà al dott. Antoci.

Floresta 19 maggio 2016

COMUNI INFLONESTA (ME)

19. MAG 2016

Protocotto N. 1930

Distinti saluti Salvatore Schepis



Comune di Floresta

Provincia di Messina

Codice fiscale, partita iva 01582160832 Via Umberto 115 - 98030 Floresta ☎0941 662036 fax 0941 662266 E-mail: comunefloresta@tiscalinet.it

Oggetto: Ferma condanna delle intimidazioni e dell'attentato e solidarietà al Presidente del Parco dei Nebrodi"

La sottoscritta Sig.ra Anna Maria Lenzo nella qualità di responsabile dell'Area Amministrativa nominata con determina sindacale. 2 del 19.01.2016, per quanto concerne la regolarità tecnica esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla proposta di Deliberazione di cui all'oggetto.

